
Referat  fra møte mellom Direktoratet for naturforvaltning, Arbeidsgruppa for vern av 
skog på Statsgrunn i Troms og Fylkesmannen  19.august 2009 i Fylkeshuset kl 10. – 12. 
 
Til stede: Fylkesmann Svein Ludvigsen, seksjonssjef verneområder i Direktoratet for naturforvaltning (DN) 
Knut Fossum, seniorrådgiver i DN Bård Øyvind Solberg, Martin Ness Troms fylkeskommune, rådgiver i 
Statskog Herbjørg Arntsen,  Fra Fylkesmannen ellers: fagsjef miljø og ressurs Terje B. Dahl landbruks-
avdelingen, fylkesmiljøvernsjef Cathrine Henaug, fagsjef vern og vann Knut Nergård, overing. Christina 
Wegener, informasjonsrådgiver Ingar Sekkenes og rådgiver Liv Mølster. 
 
Mål: Formålet med møtet var å klare opp i spørsmål som Arbeidsgruppa hadde i tilknytning 
til prosessen om skogvern på Statsgrunn i Troms.  
 
Fylkesmann Svein Ludvigsen ønsket velkommen til møtet og innledet:  
Spesielle tema:  

• Tidspresset har vært for høyt i verneplanen for skog på Statens grunn til å gi en bra 
prosess med god involvering av lokalmiljøet. Fylkesmannen har brukt ressurser på 
dialog internt og eksternt og har opprettet et arbeidsutvalg (arbeidsgruppe).  

• Det er fra arbeidsgruppa, kommuner og lokale brukere stilt spørsmål om det natur-
faglige grunnlaget for planen er godt nok.    

• Hvor stort areal av produktiv skog er allerede vernet i Troms. Er det riktig at Troms 
skal bære mer av skogvern på Statens grunn? 

 
DN bakgrunn: Knut Fossum innledet om bakgrunn og rammer for arbeidet med vern av skog 
på statsgrunn, nasjonalt og i Troms, som del av det økte skogvernet. I dag er det vernet ca 1,7 
% produktiv skog her i landet og ca 1,6 % i Troms, hovedsakelig i nasjonalparkene. Det er 
ønskelig med vern av minst 4,6 % produktiv skog på landsbasis ifølge Evaluering av status 
for skogvernet i Norge 2002, gitt at det tas betydelige miljøhensyn på ikke-vernede arealer. 
Vernet er ikke jevnt fordelt i hvert fylke. Grunnlaget for verneplanarbeidet er: 

• Stortingsmelding nr. 25 fra 2003, Stortingets behandling av denne. (Stortingsvedtaket 
sa ikke noe om hvor stor prosent produktiv skog som skal vernes, men at skogvernet 
skal økes i tråd med de faglige anbefalingene fra Evalueringen av skogvernet) 

• Møte 9. desember 2003 mellom Miljøverndepartementet, Landbruks- og matdeparte-
mentet, Statskog og Direktoratet for naturforvaltning. Referatet fra møtet trekker opp 
rammene for både registreringsfasen og verneplanarbeidet. 

 
En Samarbeidsavtale mellom Statskog SF og Direktoratet for naturforvaltning om vern av 
skog på Statskog SFs eiendommer ble inngått i januar 2004. Avtalen trekker opp rammer for 
samhandling mellom Statskog SF og DN. 
 
DN hadde ansvaret for oppfølging av de naturfaglige registreringene. 
 
I 2009 er 31 områder i Nordland med ca. 100 km² produktiv skog og totalareal på ca. 300 km² 
tilrådet for vern. 37 områder i Nord-Trøndelag er tilrådd vernet med ca. 126 km² produktiv 
skog og ca. 390 km² nytt areal. For Troms er det meldt oppstart på 21 områder og 189 km² 
nytt aktuelt verneareal, med ukjent areal produktiv skog. Fra 2005-2009 er det vernet 55 
områder med 172,5 km² produktiv skog og i alt nytt verneareal på 554 km², for det meste i 
Sør-Norge.  
 
I Troms er ca 1,6 % av produktiv skog vernet (62 km²), særlig i nasjonalparkene (ca 58 km²). 
Tall for utvidelser av nasjonalparkene Ånderdalen og Øvre Dividal er da ikke innlemmet. 



Arealet i naturreservatene utgjør til sammen lite, mens arealet i landskapsvernområder holdes 
utenfor på grunn av at der tillates former for skogsdrift. 
 
Martin Ness ønsker en landsoversikt over vernede områder, fylkesvis. Da får vi frem hvor 
mye de enkelte fylkene har bidratt med av vern. Det er ikke ønskelig at Troms blir et 
utstillingsvindu for turister. 
 
Terje Dahl sa at det kom for lite fram i registreringene om driftsmessige forhold i skogbruket. 
 
Martin Ness etterlyste midler til arbeidet med verneplanen. Fylkesmannen har fått noe økt 
bemanning til å kjøre prosessen. Lokalbefolkningen på bygdene tar seg fri fra arbeid for å 
være lokalkjente på befaringer på Statens grunn, viser tidligere bruk av områdene og bør ha 
godtgjørelse for dette. 
 
Statskog ved Herbjørg Arntsen pekte på for kort tid til gjennomføring av prosessen, og stilte 
spørsmål ved om det var god nok faglighet i utførte kartlegginger. Hun etterlyste informasjon 
om hva slags handlingsrom Arbeidsutvalget har.  
Her stilte Statskog også spørsmål ved følgende, 

• Hva med områder som ikke er ferdig kartlagt?  
• Hva med arealer som også omfattes av prosessen med LVO? 

(Njemenaikujohka/Kvænangsbotn). 
• Hva med områder/arealer som tidligere har vært vurdert for vern? 

Hva med områder som ikke oppfyller manglene i Mangelanalysen i Evalueringsrapporten fra 
2002. Svaret var at økt areal skogvern generelt også er et mål, slik at det ikke alltid er 
nødvendig at områdene oppfyller mangel av spesielle skogtyper. 
 
Svein Ludvigsen oppsummerte konklusjoner: 

• Faktagrunnlag: Tall for vernet produktiv skog. Fylkesmannen lager bestilling til DN 
som vil gi oss tallene vi mangler.   

• Utsettelse til september 2010 for oversendelse av høringsutkast for verneplanen til 
faglig gjennomgang til DN. Dette gir bedre tid til involvering og arbeid. Noen 
befaringer tas i 2010. 

• Økonomisk kompensasjon i forbindelse med kartlegging av lokalbefolkningens bruk:  
Etter dagens retningslinjer er det ikke mulig å utbetale til privatpersoner. Fylkes-
mannen har imidlertid forståelse for behovet og vil søke å finne en løsning på dette. 

 
Svaret fra DN på spørsmålet om handlingsrom var at Fylkesmannen nå har ansvaret for å 
gjennomføre en verneprosess, og der det faglige grunnlaget og dialog og samarbeid med 
berørte parter vil være viktig. Fylkesmannens forslag til vern vil bli tillagt stor vekt.  
 
Svein Ludvigsen oppfordret til å revidere framdriftsplanen og lage en masterplan for 
arbeidet. Han ønsket å følge arbeidet ved jevnlige møter om verneplanen. 
Cathrine Henaug vektla bruken av hjemmesiden www.naturvernprosesser.no 
i informasjonsarbeidet. 
 
 
 
 
Referent Liv Mølster 11.09.09 og 23.09.09 
 



 
 
 


